(um) ano, prorrogável nos termos legais.  O Plano Básico
permite o acesso simultâneo de cinco usuários.

unidade 01

FORNECEDOR/PRESTADOR TELEFONE E-MAIL

ITEM 1   

GOVPLAN SISTEMAS INTELIGENTES LTDA (41) 3778-1709
(41) 99511-5501 contato@govplan.com.br

VALOR ESTIMADO: R$ 29.983,32 (vinte e nove mil e novecentos e oitenta e três reais e trinta e dois centavos)

PRAZO PARA ENTREGA/FORNECIMENTO: 1 dia útil, após a contratação.

CONTRATAÇÃO

JUSTIFICATIVA (preencher cada item separadamente):

1. Finalidade: Contratação para fins de compliance com a Nova Lei de Licitações e Contratos (Lei nº 14.133, de 2021), como forma de maior

[...]

Além disso, a ferramenta garante que os dados
sejam atualizados em tempo real, promovendo a transparência e a agilidade no processo de gestão.

Atualmente, o valor de investimento para a aquisição de cada licença contemplando o uso simultâneo por cinco usuários é de R$ 29.983,32
(vinte e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e trinta e dois centavos) (1645183). Este valor está em consonância com o praticado em contratação
firmada pelo STF junto à mesma empresa, conforme Parecer Nº 2417303/2023 Referência: Proc. Adm. 010963/2023, emitido em 22/12/2023 (1645075),
nos seguintes termos:

Há a comprovação de que o preço da proposta da empresa para o STF, considerando o valor por usuário, é inferior ao
praticado em relação a outros clientes. Para o STF a assinatura para 30 usuários foi oferecida pelo valor total de R$
143.920,00 (cento e quarenta e três mil novecentos e vinte reais), ou seja, para cada usuário, o custo será de R$ 4.797,33
(quatro mil setecentos e noventa e sete reais e trinta e três centavos). Conforme ressaltado na Informação SOC (2416959),
o plano básico é de R$ 17.990,00 (dezessete mil novecentos e noventa reais) para três usuários, ou R$ 5.996,66 por
usuário.

O valor da proposta pleiteada pelo TRE para aquisição da licença monta R$ 29.983,32 (vinte e nove mil, novecentos e oitenta e três

reais e trinta e dois centavos) para acesso simultâneo de 05 (cinco) usuários, ou seja R$ 5.996,66 por usuário. Esse valor é consistente com aquele
praticado em dez/2023, conforme relatado no parecer do STF já mencionado, consolidado através da formalização do contrato desse órgão com aquela